2010年(平成22年) 11月24日

文学部FD委員会委員長(文学部長)

大橋　容一郎

文学部教員研修会の開催について(案内)

教職員　各位

文学部FD活動の一環として､下記の通り､ 2 0 1 0年度第2回文学部教員研修会を開催い

たします｡

今回は､今日の日本の大学における初年次教育の実践プログラムに関して､第一人者であら

れる同志社大学　山田　礼子教授をお迎えし､初年次教育の問題を共に考えてゆく機会とした

く存じます｡

文学部教職員を対象としておりますが､文学部以外で出席をご希望の方は､文学部長室(内

線3651)までご連絡下さいQ

記

目　　　時: 2010年12月15日(水)午後6時15分～7時45分

(文学研究科委員会終了後)

会　　　場: 7号館14階　特別会議室

プログラム: (講　　演)

｢初年次教育の起点と展開の軌跡
一初年次教育は4年間の学生生活にどのような意味を有するのか-｣

山田　礼子　教授(同志社大学社会学部教育文化学科)

(質疑応答)

以　上